
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE:

Oggetto: 

 

                                                                        

  

 

                              

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

L'Estensore: CALESINI CLAUDIA

Proposta di determina n. 0000629 del 19/11/2024

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO

I costi/ricavi di cui al presente atto, cosi' come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
proponente, sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget
dell'esercizio corrente.

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Il Dirigente della U.O.:

Data: 19/11/2024

PROSECUZIONE DELLA FORNITURA DEL SISTEMA MACCHINA REAGENTI PER L’ESECUZIONE
PER L’ESECUZIONE DELLA VELOCITÀ DI ERITROSEDIMENTAZIONE (VES) AGGIUDICATO
ALL’OPERATORE ECONOMICO DIESSE DIAGOSTICA SENESE S.P.A PER L’IMPORTO DI € 3.300,00
IVA ESCLUSA

DETERMINA



 

 

Il Direttore della U.O.C. acquisizioni Beni e Servizi 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

 

VISTA  la Deliberazione n.872.CS del 16 ottobre 2024 avente ad oggetto: 

“Deliberazione n. 833.CS del 27.09.2024 - “Approvazione del “Regolamento 

in materia di deleghe delle funzioni di gestione” dell’Azienda Ospedaliera 

“Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”. Parziale rettifica."; 

 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

 

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari Responsabile del Procedimento con la firma in 

calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato: 

 

 che con deliberazione n. 426 del 27/05/2020 è stata aggiudicata la procedura 

aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. per l’affidamento in service della fornitura di Sistema Macchina 

Reagenti per elettroforesi, velocità di eritrosedimentazione (VES), 

Emoglobine, Emogasanalisi – noleggio macchine e acquisto reagenti – 

suddiviso in n. 4 lotti. Durata contrattuale 36 mesi. Bando n. 10/2019. 

Registro di Sistema Bando Sater n. PI221308-19; 

 

che con deliberazione n. 998 del 10/12/2020 è stato disposto l’affidamento, 

tra gli altri, del lotto n. 2 “Sistema macchina reagenti per l’esecuzione della 

velocità di eritrosedimentazione (VES)” all’operatore economico Diesse 

Diagostica Senese S.p.A. per l’importo triennale di € 29.700,00 Iva esclusa; 

 

che con deliberazione n. 746/DG del 4.08.2023 si è provveduto al rinnovo 

contrattuale per 12 mesi come previsto nel bando di gara n. 10/2019; 

 

che con nota prot. 37213 del 4.11.2024 si è provveduto a richiedere alla UOC 

Patologia Clinica i fabbisogni per la fornitura in service del sistema 

diagnostico per esame ematomocitometrico- Tecnologia 1, al fine di 

procedere alla stesura degli atti necessari all’indizione della nuova procedura 

di gara; 

 

che la UOC Patologia Clinica con email del 19.11.2024 ha comunicato che 

tali fabbisogni includeranno quello relativo all’acquisizione di un nuovo 

sistema macchina reagenti per l’esecuzione della velocità di 

eritrosedimentazione (VES);  

 

che i sistemi diagnostici ed i reagenti oggetto della fornitura costituiscono 

materiali indispensabili allo svolgimento delle attività ospedaliere e la loro 

acquisizione rappresenta un improcrastinabile adempimento; 

  



che con nota prot.39080 del 14.11.2024 è stato richiesto alla Diesse 

Diagostica Senese S.p.A. di comunicare la propria disponibilità alla 

prosecuzione della fornitura sino al 31 marzo 2025 o per il minor tempo 

necessario all’individuazione del nuovo fornitore; 

 

che con nota prot. 39305 del 15.11.2024 la società summenzionata ha 

comunicato la propria disponibilità a rinnovare i rapporti contrattuali alle 

medesime condizioni economiche prodotte in sede di gara; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 

241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

 

DETERMINA  

 

 

 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

- di autorizzare la prosecuzione sino al 31.03.2025 della fornitura di cui al lotto n.2 “Sistema 

macchina reagenti per l’esecuzione della velocità di eritrosedimentazione (VES” aggiudicato 

all’operatore Economico Diesse Diagostica Senese S.p.A. per l’importo di € 3.300,00 Iva esclusa, 

nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara; 

- di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) la Responsabile I.O.P. U.O.C. 

Patologia Clinica Dr.ssa Stefania Durantini; 

-l’onere complessivo di spesa di € 4.026,00 IVA 22% inclusa trova riferimento sulla Macro 15 anno 

2024 sub 45 come di seguito indicato: 

 

Anno 2024 (1 mese): 

- sul conto 501010317 -Reagenti- l’importo di € 439,20; 

-  sul conto 504020101 -Canoni di noleggio area sanitaria- l’importo di € 567,30; 

 

Anno 2025 (5 mesi): 

- sul conto 501010317 -Reagenti- l’importo di € 1.701,90; 

- sul conto 504020101 -Canoni di noleggio area sanitaria- l’importo di € 1.317,60 

 

 

La U.O.C. Economico finanziaria curerà la registrazione delle autorizzazioni di spesa riferite 

all’anno 2025 

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 

45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011. 



La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 

pubblicazione della presente determinazione. 

 

 

La presente determinazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio. 


		2024-11-19T17:01:04+0100


		2024-11-20T09:39:31+0100




